
 

1 

 

 

 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ  

ЛЕБЕДИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 
 

15.06.2022                                         м. Лебедин                                               № 113 

 

Про затвердження Порядку надання допомоги у проведенні військового 

поховального ритуалу загиблих (померлих) Захисників та Захисниць 

України 

 

Керуючись підпунктом 1 пункту «а» частини першої статті 34, частиною 

першою статті 52, частиною шостою статті 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», на виконання заходів Програми соціального захисту 

населення Лебединської міської територіальної громади на 2022-2024 роки, 

затвердженої рішенням сімнадцятої сесії Лебединської міської ради восьмого 

скликання від 26.07.2021 № 399-МР «Про Програму соціального захисту 

населення Лебединської міської територіальної громади на 2022-2024 роки» (зі 

змінами), відповідно до листа Міністерства у справах ветеранів, тимчасово 

окупованих територій та внутрішньо переміщених осіб України від 03.03.2020   

№ 2041/01/09.2-20, виконавчий комітет Лебединської міської ради в и р і ш и в: 

1. Затвердити Порядок надання допомоги у проведенні військового 

поховального ритуалу загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України, 

що додається. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 

голови Кірєєву О.В. 

 
 

Міський голова Олександр БАКЛИКОВ  

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету Сергій ПОДОЛЬКО

 



 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого комітету 

Лебединської міської ради 

15 червня 2022 року № 113 

 

ПОРЯДОК 

надання допомоги у проведенні військового поховального ритуалу 

загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України 

(далі – Порядок) 

 

1. Цей Порядок визначає умови надання допомоги у похованні загиблих 

(померлих) Захисників та Захисниць України, які загинули або померли 

внаслідок поранення, контузії, каліцтва одержаних під час безпосередньої участі 

у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки 

населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської 

Федерації проти України (далі – допомога). 

2. Умови надання допомоги за цим Порядком передбачають придбання 

предметів ритуальної належності, а саме: труни, хреста та прапора. 

3. Допомога надається другому відділу Сумського районного 

територіального центру комплектування та соціальної підтримки Міністерства 

оборони України за клопотанням начальника про надання предметів ритуальної 

належності із зазначенням дати та часу проведення військового поховального 

ритуалу загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України. 

4. Допомога надається у проведенні військового поховального ритуалу тих 

загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України, які на момент загибелі 

(смерті) мали зареєстроване місце проживання на території Лебединської міської 

територіальної громади. 

5. Розмір витрат, необхідних для надання допомоги, розраховується 

виходячи з середньої вартості предметів ритуальної належності, яка склалася на 

ринку ритуальних послуг Лебединської міської територіальної громади, і 

складає у межах 5 000 гривень. 

6. Управління праці та соціального захисту населення виконкому 

Лебединської міської ради: 

укладає двосторонній договір про відшкодування вартості предметів 

ритуальної належності з підприємством (суб’єктом господарської діяльності), 

що працює на ринку ритуальних послуг; 

спрямовує кошти Лебединської міської територіальної громади 

підприємству (суб’єкту господарської діяльності), що працює на ринку 

ритуальних послуг, шляхом безготівкового перерахування на розрахунковий 

рахунок відповідно до накладної. 

7. Фінансування видатків для надання допомоги здійснюється в межах 
асигнувань, передбачених у бюджеті Лебединської міської територіальної 
громади на відповідний рік. 

8. Фінансове управління Лебединської міської ради здійснює фінансування 
на підставі пропозицій щодо фінансування управління праці та соціального 



 

2 

 

 

 

захисту населення виконкому Лебединської міської ради. 
9. Кошти, передбачені для надання допомоги, не можуть бути використані 

на інші цілі. 
 
 

Керуючий справами 
виконавчого комітету Сергій ПОДОЛЬКО 

Начальник управління праці та 

соціального захисту населення 

виконкому Лебединської міської ради Валентина ГУБСЬКА 


